

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 坂柳 泰光

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 16
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,089,865 円
収 支 差 引 残 額	△ 9,865 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項目	金額 円	備考
調査研究費	266,604	
研修費	181,500	
広報費	526,574	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	48,284	
資料購入費	66,903	
人件費	0	
事務所費	0	
合計	1,089,865	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 9,865 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

坂柳 泰光

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R2. 4. 10	政務活動費	前期分	540,000			540,000
11	R2. 4. 10	資料購入費	書籍代		1,540	TSUTAYA汐田橋店	538,460
2	R2. 4. 29	調査研究費	ガソリン代 4月分		6,000	愛知海運産業(株)	532,460
25	R2. 4. 30	調査研究費	携帯電話 4月請求分		8,018	NTTファイナンス(株)	524,442
14	R2. 5. 22	資料作成費	文具代(A4用紙、ボールペン)		3,080	DCMカマ豊橋汐田橋店	521,362
15	R2. 5. 24	資料作成費	インクカートリッジ		5,293	DCMカマ豊橋南店	516,069
3	R2. 5. 30	調査研究費	ガソリン代 5月分		6,000	愛知海運産業(株)	510,069
21	R2. 5. 30	資料購入費	新聞代 5月分		5,606	安形新聞店	504,463
26	R2. 6. 1	調査研究費	携帯電話 5月請求分		7,459	NTTファイナンス(株)	497,004
4	R2. 6. 28	調査研究費	ガソリン代 6月分		6,000	愛知海運産業(株)	491,004
16	R2. 6. 30	資料作成費	文具代(ファイル)		2,530	DCMカマ豊橋汐田橋店	488,474
20	R2. 6. 30	広報費	広報紙制作、印刷、ポスティング		69,956	(株)プライズメント	418,518
22	R2. 6. 30	資料購入費	新聞代 6月分		5,606	安形新聞店	412,912
27	R2. 6. 30	調査研究費	携帯電話 6月請求分		7,456	NTTファイナンス(株)	405,456
19	R2. 7. 3	資料作成費	パソコン用バック		7,480	イオン豊橋南店	397,976
8	R2. 7. 4	研修費	研修旅費(鉄道・雑費) 神戸市		19,200	坂柳泰光	378,776
9	R2. 7. 14	資料作成費	コピー代 4・5・6月		530	(株)イクモ	378,246
17	R2. 7. 22	資料作成費	インクカートリッジ		6,575	DCMカマ豊橋南店	371,671
5	R2. 7. 25	調査研究費	ガソリン代 7月分		5,500	愛知海運産業(株)	366,171
12	R2. 7. 30	資料購入費	書籍代		1,870	TSUTAYA汐田橋店	364,301
23	R2. 7. 31	資料購入費	新聞代 7月分		5,606	安形新聞店	358,695
28	R2. 7. 31	調査研究費	携帯電話 7月請求分		7,339	NTTファイナンス(株)	351,356
13	R2. 8. 6	資料購入費	書籍代		3,190	TSUTAYA汐田橋店	348,166
6	R2. 8. 23	調査研究費	ガソリン代 8月分		8,000	愛知海運産業(株)	340,166
24	R2. 8. 30	資料購入費	新聞代 8月分		5,606	安形新聞店	334,560
29	R2. 8. 31	調査研究費	携帯電話 8月請求分		7,380	NTTファイナンス(株)	327,180

18	R2. 9. 13	資料作成費	文具代(ファイル)		2,208	DCMカーマ豊橋南店	324,972
7	R2. 9. 22	調査研究費	ガソリン代 9月分		6,000	愛知海運産業(株)	318,972
30	R2. 9. 30	調査研究費	携帯電話 9月請求分		7,354	NTTファイナンス(株)	311,618
45	R2. 9. 30	資料購入費	新聞代 9月分		5,606	安形新聞店	306,012
31	R2. 10. 9	政務活動費	後期分	540,000			846,012
10	R2. 10. 13	資料作成費	コピー代 7・8・9月		320	(株)イクモ	845,692
32	R2. 10. 22	研修費	清溪セミナー10月21,22日 東京日本青年館ホテル 研修旅費等 35,200円 セミナー参加費 29,000円		64,200	(株)トラベル東海 清溪セミナー実行委員会 坂柳泰光	781,492
39	R2. 10. 23	調査研究費	ガソリン代 10月分		5,500	愛知海運産業(株)	775,992
34	R2. 10. 26	広報費	市政会報 制作・編集		190,850	プランニングルーム パブルス	585,142
35	R2. 10. 26	広報費	PP透明封筒 制作		84,150	プランニングルーム パブルス	500,992
37	R2. 10. 26	広報費	新聞折込		6,460	中澤新聞店	494,532
36	R2. 10. 28	広報費	郵送費		175,158	日本郵便	319,374
46	R2. 10. 30	資料購入費	新聞代 10月分		5,920	安形新聞店	313,454
53	R2. 11. 10	資料購入費	書籍代		1,463	TSUTAYA汐田橋店	311,991
33	R2. 11. 12	研修費	地方議員研究会 研修参加 11月11日,12日福岡市博多区 研修旅費等 53,100円 研修参加費 3講座45,000円		98,100	(株)トラベル東海 地方議員研究会 坂柳泰光	213,891
40	R2. 11. 22	調査研究費	ガソリン代 11月分		5,500	愛知海運産業(株)	208,391
47	R2. 11. 29	資料購入費	新聞代 11月分		5,920	安形新聞店	202,471
51	R2. 12. 22	資料作成費	文具代(プリンターインク)		4,045	DCMカーマ豊橋南店	198,426
48	R2. 12. 30	資料購入費	新聞代 12月分		5,920	安形新聞店	192,506
52	R2. 12. 30	資料作成費	文具代(ファイル)		3,668	DCMカーマ豊橋汐田橋店	188,838
41	R2. 12. 31	調査研究費	ガソリン代 12月分		10,000	愛知海運産業(株)	178,838
55	R3. 1. 4	調査研究費	携帯電話 12月請求分		7,431	NTTファイナンス(株)	171,407
38	R3. 1. 15	調査研究費	東愛知サロン会 年会費 令和 2年4月～令和3年3月		120,000	東愛知サロン会	51,407
58	R3. 1. 25	資料作成費	コピー代 10・11・12月		1,562	(株)イクモ	49,845
42	R3. 1. 26	調査研究費	ガソリン代 1月分		8,000	愛知海運産業(株)	41,845
49	R3. 1. 30	資料購入費	新聞代 1月分		5,920	安形新聞店	35,925
56	R3. 2. 1	調査研究費	携帯電話 1月請求分		7,349	NTTファイナンス(株)	28,576
43	R3. 2. 23	調査研究費	ガソリン代 2月分		7,000	愛知海運産業(株)	21,576
50	R3. 2. 27	資料購入費	新聞代 2月分		5,920	安形新聞店	15,656

57	R3. 3. 1	調査研究費	携帯電話 2月請求分		7,318	NTTファイナンス(株)	8,338
54	R3. 3. 18	資料購入費	書籍代		1,210	TSUTAYA汐田橋店	7,128
59	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代 1・2・3月		189	(株)イクモ	6,939
60	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代、コピー用紙、リサイ クルトナー代ほか		10,804	(株)イクモ (株)井口商会 (株)エディオン	-3,865
44	R3. 3. 26	調査研究費	ガソリン代 3月分		6,000	愛知海運産業(株)	-9,865